
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001684232

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001684232

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Jaén

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad/consejeria/delegaciones/jaen.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
Dirección: PASEO DE LA ESTACIÓN, 19, 3ª PLANTA	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE GAS PROPANO PARA LA RESIDENCIA PARA

PERSONAS MAYORES DE ÚBEDA
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000061718
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63KL7HOGWVCN7V3QCEE3HMYZKMU46ZF
WVY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG46RSBBDVFVTUIQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45259000-7 - Reparación y mantenimiento de instalaciones
09122100-1 - Gas propano

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATO DE SUMINISTRO DE GAS PROPANO PARA LA
RESIDENCIA PARA PERSONAS MAYORES DE ÚBEDA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

D.G. de Contratación 23/06/2025 14:09:35 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmVhNTczMzk4ZWU2MGVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001684232

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	30.068,50 €
Importe de licitación (sin IVA): 24.850,00 €
Valor estimado: 47.215,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/06/2025 00:00
Lugar:
DT INCL SOC, JUV, FAM E
IGUALDAD EN JAEN
PASEO DE LA ESTACIÓN
23071 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: SIXTO PEDRO CASTILLÓN PALOMEQUE
Teléfono: 638461521
Email: gesteco.ja.cisjufi@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamiliaseigualda

d/consejeria/delegaciones/jaen.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/07/2025 14:59

D.G. de Contratación 23/06/2025 14:09:35 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmVhNTczMzk4ZWU2MGVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001684232

Lugar de presentación:
DT INCL SOC, JUV, FAM E IGUALDAD EN JAEN
PASEO DE LA ESTACIÓN 19
23071 JAEN

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DT INCL SOC, JUV, FAM E
IGUALDAD EN JAEN
PASEO DE LA ESTACIÓN 19
23071 JAEN

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: e2a88c84e55e211a82543ecb5e94975b20ef178422013a1eb3d4670bc13bd290)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwEYQ4Ipk6i6w3uiO7ut468n85d.pdf
(SHA-256: 42ff6c261cc03aa212d1171b98c4a67d63f4d6fdf26d126e6460411b7b329134)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 23/06/2025 14:09:35 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmVhNTczMzk4ZWU2MGVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


